
 
UCHWAŁA NR XLVIII/292/2023 

RADY GMINY SOLEC-ZDRÓJ 
Z DNIA 15 CZERWCA  2023 ROKU 

  
w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2023 rok 

 
           Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity  Dz. U. z 2023 r. poz. 40)  w związku z art.  211, art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 
art. 214  art. 216, ust. 2 , art. 217, art. 222 ust. 1 - 3, art. 235, art. 236, art. 237, art. 258 ust. 1 pkt 1, 
2, 3, art. 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (t. j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634 ze zmianami) Rada Gminy Solec-Zdrój uchwala, co następuje: 

§ 1              
Dokonuje się zmian w postaci: 
1. Zwiększenia planowanych dochodów budżetowych o kwotę 281 872,83 złotych 
    Planowane dochody po zmianach 38 899 673,71 złotych 
    a) bieżące – 27 063 914,81 złotych 
    b) majątkowe – 11 835 758,90 złotych 

    zgodnie  z załącznikiem  Nr 1 do niniejszej uchwały. 
2. Zwiększenia  planowanych wydatków budżetowych o kwotę 303 480,43  złotych 
    Planowane wydatki po zmianach 42 571 543,56  złotych, z tego: 
             a) bieżące -28 101 020,37 złotych 
             b) majątkowe - 14 470 523,19 złotych 
                 zgodnie  z załącznikiem  Nr 2 do niniejszej uchwały. 
3. Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2023 roku          
zgodnie  z załącznikiem  Nr 3 do niniejszej uchwały 
4. Zadania inwestycyjne roczne w 2023 roku 
    zgodnie  z załącznikiem  Nr 4 do niniejszej uchwały. 
5. Ustala się wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z                    
budżetu     Unii Europejskiej oraz     innych źródeł zagranicznych,  niepodlegających                   
zwrotowi realizowane w roku budżetowym w wysokości 2 335 995,62 złotych, 
    a) wydatki bieżące 149 392,62 złotych 
    b) wydatki majątkowe  2 186 603 złotych 

         zgodnie z załącznikiem nr 2. 
 

§ 2 
Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości  3 671 869,85 złotych, który zostanie sfinansowany 
przychodami pochodzącymi z: 
1. Wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu             
jednostki samorządu terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z     
rozliczeń wyemitowanych papierów  wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w     
wysokości 3 373 781,49  złotych. 
2. Niewykorzystanych środków 298 088,36  złotych, z tytułu: 
    2.1. Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
           wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
           szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach -                
151 598,37 złotych, 
    2.2. Przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 u.f.p. i 
           dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 



           środków  - 146 489,99 złotych. 
  3.  Ustala się: 
       3.1. Łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości   5 571 788,11 złotych 
       3.2. Łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości    1 899 918,26 złotych 
           – z tytułów wymienionych w załączniku nr 5. 
 

§ 3 
 

Dotacje podmiotowe w 2023 roku zgodnie  z załącznikiem  Nr 6 do niniejszej uchwały. 
 

§ 4 
 

Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Solec-Zdrój. 
 

§ 5 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego oraz na tablicy ogłoszeń  Urzędu Gminy. 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 Solec-Zdrój  

Paweł Patrzałek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie: 
Postanawia się dokonać: 
I. Zwiększenia planu dochodów budżetowych o kwotę 354 480,43 złotych 
   1. W dziale 600 transport i łączność, rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne § 0950                    
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów o kwotę 303 480,43 złotych, z          
tytułu kary umownej za odstąpienie od umowy z winy wykonawcy. 
   2. W dziale 852 Pomoc społeczna, rozdziale 85295 Pozostała działalność  § 2180 Środki z             
Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji   zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 o kwotę 51 000 złotych, w związku ze zmianą klasyfikacji 
budżetowej. 
II. Zmiejszenia planu dochodów budżetowycho kwotę 72 607,60 złotych 
     1. W dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek                  
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, rozdziale 75615 
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności                                  
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek                   
organizacyjnych  § 0310 Wpływy z podatku od nieruchomości o kwotę 21 607,60                      
złotych. 
     2. W dziale 853 Pozostała zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85395                           
Pozostała działalność  § 2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na                            
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem                    
COVID-19 o kwotę 51 000 złotych, w związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej. 
III. Zwiększenia planu wydatków budżetowych o kwotę 412 389,43 złotych 
1. W dziale 600 Transport i łączność o kwotę 303 680,43 złotych 
    1.1. W rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne § 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek                  
budżetowych o kwotę  303 480,43 złotych na realizację zadania pn."Rewitalizacja                     
przestrzeni publicznej  gminy Solec-Zdrój". 
    1.2. W rozdziale 60017 Drogi wewntrzne  §  4210 Zakup materiałow i wyposażenia o                        
kwotę 200 złotych w ramach funduszu sołeckiego m. Chinków, z przeznaczeniem na zakup  środka 
na chwasty. 
 2. W dziale 750 Administracja publiczna, rozdziale 75095 Pozostała działalność §  4430                 
Różne opłaty i składki o kwotę 6 368 złotych, z przeznaczeniem na opłatę składek członkowskich. 
 3. W dziale 852 Pomoc społeczna, rozdziale 85295 Pozostała działalność  o kowtę 51 000 złotych 
     § 3110 Świadczenia społeczne o kwotę 50 000 złotyc z przenaczneim na wypłatę dodatku                   
węglowego 
     §  4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 1 000 złotych z przeznaczeniem na                             
zakup materiałów niezbędnych do realizacji zadania 
4. W dziale 855 Rodzina, rozdziale 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 § 6059      
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 35 000 złotych, z przeznaczeniem  na  
zadanie pn. "Utworzenie klubu dziecięcego na terenie Gminy Solec-Zdrój". 
 5. W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziale 90005 Ochrona              
powietrza atmosferycznego  §  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek                        
budżetowych o kwotę 16 341 złotych, z przeznaczeniem na zakup czujnika jakości                     
powietrza wraz z wyświetlaczem , w ramach realizacji Programu Czyste Powietrze. 
IV. Zmniejszenia planu wydatków budżetowych o kwotę 108 909 złotych 
     1.  W dziale 750 Administracja publiczna,  rozdziale 75095 Pozostała działalność 2900                   
Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek  samorządu terytprialnego oraz                   
związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków                       
metropolitalnnych na dofinansowanie zadań bieżących o kwotę 6 368 złotych. 
     2.  W dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85395                           



Pozostała działalność o kwotę 51 000 złotych 
           § 3110 Świadczenia społeczne o kwotę 50 000 złotych  w związku ze zmianą                                           
interpretacji ptzepisów 
           §  4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 1 000 złotych z przeznaczeniem na                              
zakup materiałów niezbędnych do realizacji zadania 
     3. W dziale 855 Rodzina, rozdziale 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 
          § 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 35 000 złotych. 
     4. W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziale 90005 Ochrona               
powietrza atmosferycznego  o kwotę 16 341 złotych w ramach realizacji Projektu Czyste Powietrze 
          §  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 12 546,92 złote, 
          §  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 2 376,22 złote, 
          §  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy o kwotę 339,10                                     
złotych, 
          §  4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 1 078,76 złotych. 
     5. W dziale 926 Kultura fizyczna, rozdziale 92695 Pozostała działalność §  6050 Wydatki                
inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 200 złotych w ramach funduszu                          
sołeckiego m. Chinków w zadaniu "Budowa placu zabaw w Chinkowie. 
 

 


